
       
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

DELL’UNIONE DI COMUNI LOMBARDA ‘ADDA MARTESANA’ 
Via Martiri della Liberazione n. 11 – 20060 Pozzuolo Martesana 

Città Metropolitana di Milano 
COMUNI DI BELLINZAGO LOMBARDO, LISCATE, POZZUOLO MARTESANA E TRUCCAZZANO 

 
 

SETTORE 1 - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 
 

PROCEDURA APERTA DI PROJECT FINANCING, AI SENSI DELL’ART. 183, C. 

15 E SS., DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO 

DELLA CONCESSIONE CONCERNENTE LA GESTIONE E L’ADEGUAMENTO 

NORMATIVO DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL COMUNE DI 

TRUCCAZZANO, FINALIZZATI AL RAGGIUNGIMENTO DELLA MIGLIORE EFFI-

CIENZA ENERGETICA, CON FORNITURA DELL’ENERGIA ELETTRICA, E PER 

LA RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI COMUNALI 

SITI IN VIA SALVATORE QUASIMODO/VIA GIOVANNI PASCOLI, COMPRENSIVA 

DELL’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’IMPIANTO TERMICO MEDIANTE 

UN SERVIZIO ENERGIA PLUS AI SENSI DEL D. LGS. N. 115/2008 E SS.MM.II. 

E DEGLI INTERVENTI DI RELAMPING SUGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE IN-

TERNA, NONCHÉ PER L’ESECUZIONE DEGLI INTERVENTI DI RELAMPING SU-

GLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE INTERNA DEGLI EDIFICI ADIBITI A PLESSO 

SCOLASTICO SITI NELLA FRAZIONE ALBIGNANO ALLA VIA PIO XII/CONTI 

ANGUISSOLA. 

CIG 8042634F85 

CUP C18I19000020005 
 

 
 
 

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI 
(aggiornato alla data del 23/10/2019) 

 

C.F. E P.IVA: 09571970962   –   CODICE MINISTERIALE: 1030496050 



       
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

DELL’UNIONE DI COMUNI LOMBARDA ‘ADDA MARTESANA’ 
COMUNI DI BELLINZAGO LOMBARDO, LISCATE, POZZUOLO MARTESANA E TRUCCAZZANO 

 
 
 
 
 

 
 

 
RICHIESTE DI CHIARIMENTI E RELATIVE RISPOSTE 

  
Si riportano di seguito in forma anonima, ed eventualmente aggregate tra loro e semplificate 
in caso di più quesiti simili, le richieste di chiarimenti pervenute alla Stazione Appaltante in 
relazione alla procedura in oggetto, con le relative risposte. 
  
1) DOMANDA:  

 
“Nel punto 18 del Disciplinare di gara “CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE” all’offerta tecnica è attribuito 
un valore massimo di 65 punti, mentre nel punto successivo 18.1 “CRITERI DI VALUTAZIONE 
DELL’OFFERTA TECNICA” è riportato che l’offerta tecnica vale al massimo 70 punti. Nello stesso pun-
to 18.1 la tabella con la suddivisione dei criteri di valutazione riporta peraltro nuovamente un pun-
teggio massimo di 65.  
Si richiede conferma che il valore massimo attribuito all’offerta tecnica è 65 punti”. 
 
 
RISPOSTA:  
 
 Si conferma che il valore massimo attribuito all’offerta tecnica è 65 punti.  
 
  
2) DOMANDA:  
 
“Nel punto 3.2 del Disciplinare di gara “IMPORTO STIMATO” è indicato un canone annuo di € 260.494 
dei quali € 2.083 per oneri di sicurezza. Nello stesso punto 3.2 è riportato un canone complessivo per 
i 15 anni di durata della concessione di € 3.907.410, dal quale importo sono però esclusi gli oneri per 
la sicurezza, complessivamente € 31.245 per 15 anni.  
Si richiede se gli oneri per la sicurezza siano inclusi nel canone complessivo di € 3.907.410 oppure no 
e di conseguenza si richiede di indicare gli importi corretti del canone annuo e del canone complessi-
vo, così come gli oneri per la sicurezza. 
 
RISPOSTA:  
 

 
 
 
 

 2 



       
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

DELL’UNIONE DI COMUNI LOMBARDA ‘ADDA MARTESANA’ 
COMUNI DI BELLINZAGO LOMBARDO, LISCATE, POZZUOLO MARTESANA E TRUCCAZZANO 

 
 
 
 
 
 
Si conferma che: 
 
• il canone annuo è pari a € 260.494 OLTRE € 2.083 per oneri di sicurezza annui. 
 
• il canone complessivo per i 15 anni di durata della concessione è pari a € 3.907.410, dal quale im-
porto sono però esclusi gli oneri per la sicurezza, complessivamente € 31.245 per 15 anni.  
 
 
       La Centrale Unica di Committenza 
        Il Responsabile 
       Dott. Giampiero COMINETTI 

 3 


	CIG 8042634F85

